DD . NN . IMPERATOR . CAESAR . C . AVREL .

VAL . DIOCLETIANVS . P . F . INV . AVG . PONT .

MAX . GERM . MAX . VI . SARM . MAX . IIII . PER-

SIC . MAX . II . BRITT . MAX . ARMEN . MAX .

MEDIC . MAX . ADIABENIC . MAX . TRIB . P .

XVIII . COSS . VII . IMP . XVIII . P . P . PROCOSS .

ET . IMP . CAES . M . AVREL . VAL . MAXIMI-
ANVS . P . F . INV . AVG . PONT . MAX . GERM . MAX .

V . SARM . MAX . IIII . PERSIC . MAX . II . BRITT .

MAX . ARMENIC . MAX . MEDIC . MAX . ADIA-

BEN . MAX . TRIB . P . XVII . COSS . VI . IMP .

XVII . P . P . PROCOSS .

ET . FLA . VAL . CONSTANTIVS . GERM .

MAX . II . SARM . MAX . II . PERSIC . MAX . II .

BRITT . MAX . SARM . MAX . ARMENIC .

MAX . MEDIC . MAX . ADIABEN . MAX . TRIB .

P . VIII . COSS . III . NOBIL . CAES .

ET . C . VAL . MAXIMIANVS . GERM . MAX . II .

SARM . MAX . II . PERSIC . MAX . II . BRITT . MAX .

ARMENIC . MAX . MEDIC . MAX . ADIAB . MAX .

TRIB . P . VIII . COSS . II . NOBIL . CAES .

D I C V N T

I. Fortunam reipublicae nostrae, cui juxta immortales deos bellorum memoria quae feliciter gessimus gratulari licet, tranquillo orbis statu, et in gremio altissimo quietis

locato, etiam pacis bonis, propter quam sudore largo laboratum est, disponi fideliter, atque ornari decenter, honestum publicum et romana dignitas majestasque desiderant; ut nos, qui benigno favore nunquam aestuantes de praeterito rapinas gentium barbararum, ipsarum nationum clade compressimus, in aeternum fundata quiete *populorum nostrorum universitatem* saepiamus. Etenim si eos, in quibus nullo sibi fine proposito ardet avaritia desaeviens, quae sine respectu generis humani, non annis modo, vel mensibus aut diebus, sed paene horis ipsisque momentis, ad incrementa sui et augmenta festinat, aliqua continentiae ratio frenaret; vel si fortunae communes aequo animo perpeti possent hanc debacchandi licentiam, qua pessime in dies ejusmodi sorte lacerantur; dissimulando forsitan atque reticendo religiosi in deos videremur; cum detestandam immanitatem condicionemque miserandam communis animorum patientia temperaret. Sed, *quum illi* quibus est cupido furoris indomiti, nullum communis necessitudinis habere *velint* delectum; et gliscentis avaritiae ac rapacitatis aestuantis ardoribus, velut quadam religione apud improbos *firmatum* aestimetur, in lacerandis fortunis omnium, necessitate potius, quam voluntate destitui; atque se ultra continere non possint quos ad sensum miserrimae conditionis egestatis extrema traxerunt; convenit prospicientibus nobis, qui parentes sumus generis humani, arbitram rebus *intolerandis curam admovere*; ut quod speratum diu humanitas ipsa praestare non potuit, ad commune omnium temperamentum remedio provisionis nostrae conferatur.